РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
БИЧУРСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЕЛАНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

от «20 »апреля  2022                                                                              № 108

О принятии Администрацией МО СП «Еланское» Бичурсконо района Республики Бурятия части полномочий МКУ Администрация МО «Бичурский район» Республики Бурятия по решению вопросов местного значения

     В целях оперативного и эффективного осуществления полномочий муниципального района по решению вопросов дорожной деятельности в части содержания дорог на территории сельских поселений муниципального образования «Бичурский район», в соответствии с пунктом 5 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение «Еланское», Совет депутатов МО СП «Еланское» РЕШИЛ:
1. Принять Администрацией МО-СП «Еланское» осуществление части полномочий МКУ Администрация МО «Бичурский район» по решению вопросов местного значения на уровень муниципального образования сельское поселение «Еланское» по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них.
2. Осуществление переданной части полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений входящих в состав МО «Бичурский район» обеспечивается за счет иных межбюджетных трансфертов предоставляемых из бюджета МО «Бичурский район» в бюджет МО СП «Еланское».
3. Заключить соглашение между Администрацией МО СП «Еланское» и МКУ Администрация Муниципального образования «Бичурский район» о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них.
4. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде Муниципального образования – сельское поселение «Еланское».
5. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу МО СП «Еланское» С.А. Еремина.
[bookmark: _GoBack]Глава МО СП «Еланское»                                                    С.А. Еремин